Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 07.07.2022                                                                                                                       № 3377

О нормативе стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого

помещения по муниципальному

образованию город Набережные Челны

В целях обеспечения реализации на территории города Набережные Челны

отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.12.2010 № 1050, Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.03.2022 № 215/пр «О показателях

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2022 года», пунктом 10

Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья

в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике

Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденной

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по муниципальному образованию город Набережные Челны для

расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилых

помещений на второй квартал 2022 года в размере 101 776 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Ганиева А.С.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                  Ф.Ш. Салахов